
 

1279 

О праздновании 75 годовщины 
со дня присвоения Яйве статуса 
рабочего поселка 

В соответствии с пунктом 17 статьи 16 Федерального закона от  

06 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в связи с празднованием 75 

годовщины со дня присвоения Яйве статуса рабочего поселка,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести праздничные мероприятия, посвященные празднованию 75 

годовщины со дня присвоения Яйве статуса рабочего поселка 9 и 10 июня  

2023 года. 

2. Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию 75 

годовщины со дня присвоения Яйве статуса рабочего поселка согласно 

Приложения 1 к настоящему постановлению. 

3. Директору Муниципального казенного учреждения «Дворец культуры 

«Энергетик»» Яйвинского городского поселения Борисовой Е.М. обеспечить 

подготовку и проведение мероприятий, в соответствии с утвержденным 

планом. 

4. Утвердить схему временного прекращения движения транспортных 

средств по отдельным участкам автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах рп. Яйва и движения маршрутных транспортных 

средств при проведении 10 июня 2023 года мероприятия «Леди на велосипеде», 

согласно Приложения 2 к настоящему постановлению. 

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Боевой путь», 

разместить в сетевом издании официальный сайт администрации 

Александровского муниципального округа Пермского края (www.aleksraion.ru). 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации округа по социальной политике.  
 
 
 
Глава муниципального  округа – 
глава администрации Александровского 
муниципального округа                           О.Э. Лаврова

  

07.06.2023 678 



 

1279 

Приложение 1 к  
постановлению администрации 
Александровского муниципального 
округа  
от _07.06.2023  №_678 

 

 

ПЛАН 
мероприятий, посвященных празднованию 75 годовщины  

со дня присвоения Яйве статуса  рабочего поселка 
2023 г. 

№ п/п Время Мероприятие Место проведения 

  09.06.2023г.  

1. 18
00 

Праздничный концерт в 2-х 

отделениях «Сколько вам? Нам -75!» 

Цена билета: 100 руб. 

Зрительный зал  

ДК «Энергетик» 

 
 

10.06.2023г.  

1.  12
00 

Открытие праздничного дня 

«Яйве 75. Всегда на шаг впереди!» 

Площадь  

ДК «Энергетик» 

2.  12
20 

Торжественное открытие Арт-

объекта «Геолокация Яйва» 

Парк 

«Берёзовая роща» 

3.  12
30 

Площадной спектакль «Сказка о 

Попе и работнике его Балде» 

Площадь  

ДК «Энергетик» 

4.  13
00 

Фестиваль семей рп Яйва 

«Семейный Арт- полигон» 

Парк 

«Берёзовая роща» 

5.  13
00 

Концертная программа Городского 

Дворца Культуры (г.Александровск) 

«С праздником, Яйва!» 

Площадь  

ДК «Энергетик» 

 

6.  14
00 

Детская игровая программа 

«Шумный праздник» 

Внутренний двор  

ДК «Энергетик» 

7.  14
30 

Концертная программа духового 

оркестра Березниковского 

музучилища «Мелодии души» 

Парк 

«Берёзовая роща» 

площадка Яйва – 

Тулум 

8.  15
00 

Тематическая экскурсия «Большая 

история маленького посёлка» 

Парк 

«Берёзовая роща» 



 

1279 

9.  15
00 

Фестиваль для детей 

«Юный гонщик» 

Парк 

«Берёзовая роща» 

10.  15
30 

Спектакль «Сказка о скуке» Внутренний двор  

ДК «Энергетик» 

11.  15
30 

Фестиваль советов ветеранов 

«Фемели стайл» 

Площадь ДК 

«Энергетик» 

12.  16
30 

Детский фестиваль 

«Цветной мелок» 

Парк 

«Берёзовая роща» 

центральная аллея 

13.  17
00 

Тимбилдинг молодёжных команд 

Александровского муниципального 

округа «ПРОмолодёжь» 

Парк 

«Берёзовая роща» 

 

14.  17
00 

Мастер-классы по декоративно – 

прикладному творчеству 

Внутренний двор  

ДК «Энергетик» 

15.  17
10 

Сказка «У слонёнка день рождения» Внутренний двор  

ДК «Энергетик» 

16.  17
30 

Цирковое представление семьи 

Лунеговых г.Пермь 

«Смешной слайм шоу» 

Площадь  

ДК «Энергетик» 

17.  18
00 

Тематическая экскурсия «Большая 

история  маленького посёлка» 

Парк 

«Берёзовая роща» 

 

18.  18
30 

Концертная программа рок-клуба 

«Визит» и танцевального коллектива 

«Стиль» 

Парк 

«Берёзовая роща» 

Площадка Яйва-

Тулум 

19.  18
30 

Фестиваль «Леди на велосипеде» ул.Парковая – 

площадь  

ДК «Энергетик» 

20.  18
30 

Акция «Подари улыбку прохожему» Парк 

«Берёзовая роща» 

21.  19
00 

Праздничная концертная программа 

творческих коллективов 

МКУ «ДК «Энергетик» - «Нам 75!» 

Площадь  

ДК «Энергетик» 

 

22.  21
00 

Концертная программа кавер-

группы «Чендлеры» 

Площадь  

ДК «Энергетик» 



 

1279 

23.  22
00 

Дискотека «Соль – ФМ» Площадь 

 ДК «Энергетик» 

24.  23
00 

Праздничный салют Парк 

«Берёзовая роща» 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1279 

 

 

            

СХЕМА 
временного прекращения движения транспортных средств 

в границах рп. Яйва и движения маршрутных транспортных средств  при проведении 
мероприятий, посвященных празднованию 75 годовщины со дня присвоения Яйве статуса рабочего 

поселка с 18:20 часов  до 18:45 часов 10 июня 2023 года.  



 

1279 

 

               Волонтеры на перекрытии выездов на ул.Парковая 

                        Направление движения участников велопробега Леди на велосипеде» по улице Парковая от магазина «Перекресток» до 

площади ДК «Энергетик»   

                        Участки дорог, по которым будет временно ограничено движение транспортных средств: - Парковая от ул. Заводская, 

Парковая – Коммунистическая, Парковая – 6 Пятилетки с 18:20 час. до 18:45 час. 

                         Движение маршрутных транспортных средств с 18:20 час. до 18:45 час. (6 Пятилетки, Парковая, Первомайская, 8 Марта, 6 

Пятилетки)


